UBND HUYỆN LẠC THỦY
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /GD&ĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống tác hại của rượu, bia

 Lạc Thủy, ngày       tháng 02 năm 2024

                   Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện Công văn số 263/UBND-VP ngày 6/02/2024 của UBND huyện

Lạc Thủy về việc tăng cường công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia.

Nhằm tăng cường thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tác hại của rượu,

bia và để tăng cường các biện pháp phòng, chống tác hại của rượu, bia trong các

dịp lễ hội năm 2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực

thuộc triển khai đến CBQL, giáo viên, nhân viên và học sinh các nội dung, cụ

thể như sau:

1. Đẩy mạnh hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông đồng thời tổ

chức các chương trình, chiến dịch truyền thông hiệu quả, đặc biệt trong các ngày

lễ, ngày hội trong năm 2024 nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của

cộng đồng để phòng, chống tác hại của rượu, bia.

2. Tập trung tuyên truyền về phòng, chống tác hại của rượu, bia đối với

sức khỏe con người, gia đình và cộng đồng, để bảo đảm an toàn giao thông, trật

tự và an toàn xã hội; tuyên truyền quy định về những hành vi bị nghiêm cấm; tác

hại của rượu, bia đối với người chưa đủ 18 tuổi; không uống rượu, bia trước và

trong khi lái xe; thời gian, địa điểm không được uống, không được bán rượu, bia

và thực hiện các quy định khác trong Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia.

3. Phổ biến và tổ chức triển khai kịp thời, đầy đủ Luật và các văn bản quy

phạm pháp luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia tại các nhà trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT (Ta).

       KT. TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T16:46:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T16:49:26+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T16:49:27+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T16:49:27+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!